

Skaraborgsnytt

Årgång 25. Juni, juli och augusti 2024



Kungen kom på besök sid 3

Årsmöte sid 5

Aktiviteter sid 9

Bild på första sidan: "Lite spex", under en högtidlig ceremoni på 100-årsjubileet överlämnas en medalj av Kungen (Anders Mårtensson) till Anita Andersson som har varit styrelseordförande i SRF Skaraborg i hela 13 år. På bilden syns det att Anita hade svårt att hålla sig för skratt.

Agenda:

Juni

3 Stiftelsen 11.00

17 styrelsemöte

Aktivitets-gruppen

Stormen Louis stoppade inte SRF!

Den tjugotredje februari åkte ett tjugofemtal SRF:are från Skaraborg till Göteborg allt för en stunds underhållning.

Rondo vid Liseberg var målet och där tog ett gäng trevliga servitriser hand om oss och dukade fram en tre rätters supé som vi fick att avnjuta. När detta var klart så tändes strålkastarna på scenen och där stod han Björn Skifs i all sin glans, med på scenen hade han en åttamansorkester och två sång och dansflickor. Michelangelo, Hooked on a Feeling, Håll mitt hjärta, Det blir alltid värre framåt natten, Härligt härligt men farligt farligt, When You Tell The World Youre Mine, (Viktoria och Daniels låt) var några av alla hans hits i sin repertoar som vi fick avnjuta, han visade även sin humoristiska sida med bland annat när han köpt tillbaka sin sportbil.

När vi lämnade Göteborg hade stormen avtagit så hemresan blev lugn och fin. Text Claes-Göran J

Bowling i källaren

Den 22 mars var det dags att sätta på sig bowlingskorna, för då hade SRF kallat till Skara för att spela. Trettio hade anmält sig så man kan säga det blev fullt hus.

Vi samlades på kansliet och gick gemensamt ner i källaren, när skor var utprovade var det dags att inta banorna, kloten rullade

och käglorna for åt alla håll, fast en och annan stod kvar, vilket var väldigt konstigt tyckte vissa.

Efter fullbordat spel var det dags att åter samlas på kansliet där ett bord med kyckling, lax-röra, Västerbottenpaj, potatisgratäng och givetvis sallad fanns att avnjutas.

En liten tävling hade vi också. Det visade sig att det hade gått allra bäst för Pontus Dalberg av de synskadade och han gick hem med en magnumflaska Herrljungacider i pris.

Kaffe och kaka var det sista som det bjöds på denna kväll och jag hörde ingen som gick missnöjd från kansliet.

Text Claes-Göran Johansson

SRF Skaraborg 100-årsjubileet

Lördagen den 6 april hade SRF sitt 100 års jubileum, det firades på Scandic Hotell i Skövde.

Se bild. Scandic vackra kristallkronor. Festen inleddes med snittar och minglet och underhållning av synskadade standupkomikern Johan Seige från Gotland.

Bild: bords dukningen.



Se bild: huvudrätt Smörstekt gös med löjromskryddad champagnesås samt potatis- & palsternackspuré smaksatt med västerbottenost.

Under kvällen bjöds på 5-rätters middag. Anders Mårtensson imitator och ståuppare underhöll oss till och från under hela kvällen. Bland annat kom självaste Kungen förbi uppklädd och fin dagen till ära och gratulerade och gav vår dåvarande ordförande Anita



Andersson en medalj och tacka för de 13 år hon varit ordförande se bild första sidan.

Grannen från TV-programmet Beck se bild.

dök också upp med sina röda små glasögon och en vit skumhalskrage och en rutig morgonrock och undrade om vi ville ha en liten stänkare och kan ni tänka er Tommy Körberg var också där och sjöng klassikern Stad i ljus. Britt Artursson vår ombudsman gjorde ett litet avbrott i alla gratulationer och gav intressant återblick av de 100 åren som SRF Skaraborg funnits. En glad liten Kalle Moraeus dök upp med gratulationer och sång som förvandlades till Sten-Åke Sederhök, som sen blev Cornelis Vreeswijk.



Se bild:

Under kvällens gång vad det många som ville gratulera, några av dessa var Synskadades Vänner Skaraborg med två vackra tavlor varav en av tavlorna delvis var skänkt av Bengt Olsons Stiftelse.



Nicklas Mattsson vår förbundsordförande gav en penninggåva från riks se bild.



Sedan var det även SRF Bohuslän och SRF Älvsborg och några av våra lokala föreningar som gratulerade med fina presenter. Se bild.

I slutet av kvällen blev det utlottning av de fina blomsterarrangemangen som prydde festlokalen och alla fick även med sig en gåva innehållande en litta ljuslykta från SRF Skaraborg.

Vi tackar ännu en gång för alla gratulationer och gåvor till SRF Skaraborg.



Det var en fantastisk trevlig och rolig kväll vi fick tillsammans. Tack till jubileumsgruppen Lennart Häger, Helena Melin och Britt Artursson, Scandic Hotell i Skövde för fin service och all hjälp. Text/ bild Mia Adolfsson och Lisa.

SRF Skaraborg höll årsmöte den 20 april

Sextio medlemmar från föreningens åtta lokalavdelningar hade samlats för årsmöte på Hotell Scandic Billinge i Skövde. Carola Svensson som är kommunalråd i Falköping var inbjuden att hålla i dagens möte. Distriktets ordförande sedan tretton år Anita Andersson från Moholm hade beslutat sig trappa ner och lämna sitt uppdrag.

Bild. Här avtackar styrelsen Anita Andersson.

Hon hyllades och tackades av både SRF Skaraborgs nya ordförande, samt synskadades Vänner Skaraborg av dess ordförande Jan W Carlsson.





Bild. Jan W Carlsson och Anita Andersson.

Bild nedan: här avtackas Bo Nilsson för en lång och trogen tjänst som sammankallande i valberedningen.



Bild. Här överlämnar Anita Andersson klubban till nya ordförande Claes-Göran Johansson.

Till ny ordförande valdes Claes-Göran Johansson Vedum, och ledamöter Kristina Adolfsson Eggby, Gunilla Johansson Broddetorp, Helena Melin

Lidköping, Solveig Sundberg Lidköping, Kjell Karlsson Tibro och Lennart Häger Falköping. Eftersom detta gäng är morgonpigga, så avslutades mötet med lunch.

Bild: Här tackas jubileums-gruppen, bestående av Lennart Häger, Helena Melin och Britt Artursson, med varsin vit orkidé.



Detta har hänt i lokalföreningarna!

SRF Falköping

Sommar, sommar, sommar.

Den 6 juni, nationaldagen, finns SRF Falköping som en av utställarna på nationaldagsfirandet i Plantis. Kom gärna dit och hälsa på och se vad som händer där.

Därefter tar vi ett litet sommaruppehåll fram till den 14 augusti då vi anordnar en resa till Vadstena via Tiveden. Inbjudan kommer i början av juli.

Vi vill också passa på att önska er alla en riktigt skön sommar. Styrelsen SRF Falköping

SRF Hjo Tibro

Karlsborg

SRF Hjo Tibro Karlsborgs Ordförande Kjell Karlsson överlämnar en Daisy spelare till synskadade i Karlsborgs Kommun. Spelaren skall vara placerad på och skötas av Biblioteket Karlsborg.



Bild. Kjell Karlsson överlämnar Daisy spelare till bibliotekarierna.

SRF Skövde

Den 9 mars hade SRF Skövde årsmöte på hotell Scandic med Anita Andersson som mötesordförande. Underhållning av Andreas Ljung.

Den 20 mars provade vi på shuffleboard på Ten Lanes. Vi hade boklat dom 4 banor som fanns och spelade med 8 lag en synskadad och en seende i varje lag.

Efter spelet åt vi lunchbuffén där. Mycket trevligt tyckte alla som var med.

Den 17 april besökte förening Skövde museum och fick en guidad tur. efteråt åt vi lunch på Vindarnas hus.

Den 23 april var det avslutning på läsecirkeln.

SRF Mariestad Töreboda Gullspång

Sista torsdagen i månaden har det samlats några medlemmar för att spela shuffleboard. och fikat. Man behöver inte spela, utan bara komma och prata bort en stund.

Ett studiebesök på katthemmet i Töreboda var uppskattat. På katthemmet fanns det två katter, varav en av våra medlemmar blev så begeistrad i så hon köpte detta syskonpar.

Juni och juli är det uppehåll men startar igen i augusti. Vi har som tradition att samlas i mars månad för att ha en semleträff vilket är uppskattat av våra medlemmar.

På Lundstedts i Mariestad blev det trångt, men med allt skratt och prat verkade alla trivas. Styrelsen hade före denna träff beslutat att köpa in en högtalare med trådlösa mikrofoner, denna investering kommer att underlätta i fortsättningen, där ingen annan utrustning finns.

Den 26 april var det nostalgiafton i Töreboda. Kvällen blev verkligen lyckad. Vi började med smörgåstårter och lotterier. Sedan var det dags att prova vår nya högtalare. Den fungerade perfekt!

Våra medlemmar fick önska musiken och sedan via mobilen strömmade önskelåtarna ut från högtalaren. Den som ville fick gärna bjuda upp till dans.

När första paret dansade ut var då inte mitt öga torrt. Vi gjorde en paus för kaffe och hembakad Silviakaka. Ett stort tack till er alla som var med och gjorde denna trevliga kväll.

SRF Tidaholm

Föreningen SRF Tidaholm-Mullsjö-Habo som varit vilande under några år har nu startat igen under nya namnet SRF Tidaholm. Nuvarande fåtaliga medlemmar i Mullsjö och Habo stannar förstås kvar året ut men väntas i fortsättningen orientera sig mer naturligt mot föreningen i Jönköping.

Föreningen har inlett verksamheten med en bussresa till Basta Kvarn i Blidsberg med uppehåll i Osterian i Falköping. 3 juni har föreningen bjudit in Jan W Carlsson till en träff då han kommer att berätta om Stiftelsen Synskadades Vänner och de förmåner vi som synskadade får i projektet Livskvalitet. Sista tisdagen i varje månad träffas medlemmar till en fika på ett café i centrum.

Efter sommaren planeras en träff på biblioteket i Tidaholm då Jenny Hummelblad informerar oss om ljudbokstjänsten Legimus. Vidare planeras en resa till Mullsjö med lätt lunch och fika på nyöppnade Café Kudde och Kaka inrymt i en gammal och renoverad flyktingförläggning, naturskönt vid sjön Stråken och fina promenadvägar.

Den nystartade föreningen presenteras vid medlemsmöten med PRO och SPF Seniorerna med målet att få fler intresserade att bli medlemmar. Trevare har också gått ut för närmare kontakt med närliggande förening framöver. SRF Tidaholm går därmed in med förhoppningen om framgångsrik fortsättning av verksamheten i Tidaholm.

Du som har tips, önskemål, idéer om aktiviteter hör gärna av dig till Marianne Gustafson mob.073 386 87 77 eller Maria Campbell 073 434 59 93

På gång i Aktivitetsgruppen

Hej på er alla! Vi har redan haft fyra aktiviteter i år:

Mössebergs kurort (som vi skrev om i förra tidningen), Björn Skifs på Rondo (se bilaga) och Bowling (se bilaga).

När ni får tidningen har vi också varit i Berlin med omnejd (9–12 maj).

Ni har fått två inbjudningar i slutet av april. Till Sotekanalerna och till Öland/Småland. När det gäller Sotekanalerna blev den så populär och fullbokad. Därför ordnar vi samma resa den 2 juli, så ring gärna och hör om det finns några platser kvar på den resan.

Om ni glömt anmäla er kan ni ringa kansliet, 0511-34 79 70 och fråga om det eventuellt finns platser kvar.

I höst har vi följande planer:

September: 4 sep. Trubadur till kansliet,
25 sep Studiebesök på Osterian i Falköping.

Oktober: Resa till Stockholm 18–20 för att se musikalen "Dä är dä här vi kallar kärlek".

November: Elvis, Elvis, Elvis i Skövde.

December: Jul på Liseberg med övernattnings och studiebesök dag två.

OBS! Ni kommer att få inbjudningar senare intill hösten.

Hoppas vi ses i sommar. Vi önskar er alla en skön sommar!
Aktivitetsgruppen

SRF Falköping

SRF Falköping tar ett litet sommaruppehåll fram till den 14 augusti då vi anordnar en resa till Vadstena via Askersund.

Inbjudan kommer i början av juli.

Fram till dess önskar vi er alla en riktigt skön sommar.

Hälsar Styrelsen SRF Falköping

SRF Lidköpings program 2024

29 maj vår o sommarresa, Kinnekulle "Blommande berget" tillsammans med SRF Skara Götene

27 juni sång av Maria Sitte ackompanjerad av Carl-Magnus Malmesved tillsammans med Hörselskadades förening i Stenhammarkyrkans lokaler.

1 september firar vi 50 års jubileum på restaurang 1934 vid Arenan.

**VÅRA AKTIVITETER HAR SOMMARUPPEHÅLL
ÅTERKOMMER MED PROGRAM TILL HÖSTEN.**

Elektronskytte, Hallgatan 3, varje måndag och torsdag kl.15.00-18.00. Info Roger 076- 326 88 82. **Stängt v.27-v.34.**

Biblioteket, Helena Melin hjälper dig med talböcker, Legimus, Daisyspelare m.m. **0510-77 13 79. Välkomna.**

**Hälsar er varmt välkomna till vår underhållning och
Önskar er alla en varm och skön sommar från styrelsen i
SRF Lidköping**

SRF Mariestad Töreboda Gullspång

22 maj dagsresa till Alfred Nobel museet, lunch i Kumla och ett stopp i Sköllersta på hemvägen.

30 maj kl. 14.00 Levins, shuffleboard o fika.

19 juni lunch på Krubb i Töreboda gästhamn, vi provar boule m.m.

29 augusti 14.00 Levins.

Höstens program är inte spikat, men en resa till Kungs Lena kyrka håller på att planeras. Medlemsträffar i våra tre kommuner är viktiga, så i höst är tanken att ordna olika tema som samhällsinformation och underhållning. Inbjudan kommer senare. Text, Anita Andersson

SRF Skövde

Föreningen har sommaruppehåll i juni, juli och augusti.

Styrelsen önskar alla medlemmar en skön sommar.

Tisdag den 3 september startar vi upp med upptakt på Bagaren kl.18 – 19.30. det blir information om höstens aktiviteter och fika.

Läsecirkeln startar tisdagen den 10 september och fortsätter tisdagar ojämna veckor kl.15.30 till 17.30.

Avslutning den 19 november.

Någon gång i oktober skall vi ha höstmöte. Har du frågor ring Monica Aronsson mob.076 80 50 642

SRF Vara Essunga Grästorp

SRF Vara Essunga Grästorp firar sitt 50-årsjubiléum på Bjertorps slott den 18 augusti.

Alla medlemmar får inbjudan i mejl eller via post.

Kolla gärna in programmet Radio Syn på torsdagar kl.19 och gärna hemsidan www.radiosyn.se

Föreställningen "Kuta och kör" i teaterladan i Larv som ScenVara spelar kommer inte syntolkas p.g.a. för litet intresse. Önskar alla en riktigt fin vår och sommar, med mycket sol och glädje. Varma hälsningar från styrelsen i SRF Vara Essunga Grästorp /Anita

Syntolkning

Efter våren kommer sommaren

Vi vill informera er om några kommande teaterproduktioner i landet, som främst på olika utomhusscener kommer livesyntolkas i sommar. Det finns fortfarande biljetter att tillgå till flera av dessa.

30 juni: "Oj då!...en till?!" på Krusenstiernska teatern i Kalmar. Med bland andra Robert Gustafsson, Ola Forssmed och Carina

Lidbom i rollerna. Föreställningen utspelar sig i slutet på 50-talet på ett gods i utkanten av Kalmar där det bor en förmögen affärsman som har utlovat ett större arv till en f.d. kollegas son.

6 juli: "Nötter" på Fredriksdalsteatern i Helsingborg. Med bland andra Babben Larsson, Daniel Träff och Adde Malmberg. Pjäsen utspelar sig på den strängt vegetariska och ekologiska kursgården Kruskagården som kämpar för sin överlevnad i en svår ekonomisk tid.

11 juli: "Korvfabrikören" på Vallarnas friluftsteater. I det närmaste helt slutsåld. Med bland andra Claes Malmberg, Jessica Heribertsson och Jojje Jönsson. Handlingen utspelar sig efter andra världskrigets slut och ekonomin går åter spikrakt uppåt för Augustssons Korvfabrik, främst tack vare dundersuccén – Pepparkorven.

1 augusti: "Ett resande teatersällskap" i Helsingborg. I det närmaste helt slutsåld. Med bland andra Eva Rydberg, Ewa Roos och Hampus Nessvold. Året är 1924. Sundspärlans friluftsteater får besök av två konkurrerande teatersällskap som av okänd anledning är dubbelbokade till samma datum.

2 augusti: "Ett resande teatersällskap" på nya Sundspärlans friluftsteater i Helsingborg. Med bland andra Eva Rydberg, Ewa Roos och Hampus Nessvold. Året är 1924. Sundspärlans friluftsteater får besök av två konkurrerande teatersällskap som av okänd anledning är dubbelbokade till samma datum.

25 augusti: "Filippa och morfar träffar Teddybjörnen Fredriksson" på Tjolöholms slott. Med bland andra Louise Thörner och Mattias Manne. I föreställningen kommer publiken att följa med till Lasse Berghagens värld för att upptäcka en skattkista av glädje, inspiration och musikalisk mångfald. Med genuina charm och enastående talang fortsätter han nu att sprida ljus och glädje i varje ton och ord han delar med sig av Kontakt:

Peter Lilliecrona, verksamhetsledare i Syntolkning Nu i Sverige, 0730-34 51 12, peter@syntolkning.nu

Info från kansliet

Nu börjar alla avsluta sina fasta telefonnummer, glöm inte att anmäla ert nya nummer till oss.

Synskadades Stiftelse Skaraborg

Synskadade som är i behov av ekonomiskt stöd på grund av låga inkomster kan söka bidrag från Synskadades Stiftelse Skaraborg. Bidraget kan omfatta en rad olika insatser och åtgärder som utifrån stiftelsens ändamål syftar till att förbättra situationen behövande synskadade, till exempel vård och behandling såsom tandvård, stöd till fritidsaktiviteter, rekreation med mera. Normalt beviljas inte bidrag för insatser som samhället ansvarar för. Krav för att erhålla bidrag är att din taxerade årsinkomst inte överstiger 229 200 kronor. Vi beviljar inte bidrag för redan gjorda aktiviteter/inköp och handläggningstiden kan variera mellan 1–3 månader. Inkomstuppgifter från Skatteverket ska alltid bifogas till ansökan. För ansökningsblankett och ytterligare information kontakta kansliet i Skara tel. 0511-34 79 70
e-post: skaraborg@srf.nu

Det är beslutat att från och med år 2022 begränsa utbetalningsbelopp till 15 000 per person och år vid beviljade bidragsansökningar. Stiftelsens sammanträden under 2024 är 3 juni, 2 september och 2 december, då vet ni när ansökningar skall vara kansliet tillhanda!

Syncentralen i Skövde:

Trädgårdsgatan 15D, plan 1, 541 30 Skövde

Telefon: 010-441 32 80 **Telefontider:** mån-tor. kl.08.00-09.30 och kl.13.00-14.00 fre. kl.10.00-12.00.

Öppettider: Mån – tors. kl.08.00-16.30, fre. kl.08 – 16.

E-post: syncentralen.skovde.hoh@vgregion.se

Nummerupplysning 118 400:

Du som har bestående funktionsnedsättning/ synnedsättning kan få gratis nummerupplysning. På uppdrag av Post- och telestyrelsen driver Teleinfo denna tjänst. Du har rätt till 1000 samtal per år inom Sverige. För att kunna använda tjänsten kostnadsfritt måste du anmäla ditt telefonnummer till kundservice: 020-36 46 56, telefontidvardagar kl.08-17 eller e-post: info@118400.se. Tjänsten fungerar både för fast- och mobiltelefoni.

Västtrafik:

Vid försening/synpunkter på din sjukresa
Har ingen transport kommit 10 minuter efter avtalad tid eller om du har synpunkter på din sjukresa kan du ringa via telefon 020-91 90 90. Välj knappval 3 för försenad transport och knappval 4. Har man synpunkter på Västtrafik tåg/buss t.ex. utrop som inte fungerar eller busschaufför stänger av eller det kan vara mörkt på tåget, så man inte ser när man ska gå på tåget o.s.v. ring kundtjänst 0771 – 41 43 00. Öppettiderna är mån – fred. kl.06.00 - 22.00, lördag och söndag kl.8.00-22.00.

Synskadades Vänner Skaraborg

Till SRF Skaraborgs medlemmar. Synskadades Vänner Skaraborg har till uppgift att bl.a. försöka förbättra de synskadades villkor, såväl i socialt som kulturellt avseende genom hjälp och stöd till enskilda synskadade som synskadades organisationer. Vi vill informera Er om att det finns möjlighet att genom Synskadades Vänner Skaraborg söka bidrag till hjälpmedel direkt hänfört till synskadan. Vi kan också lämna bidrag till rekreationsresor och ledsagarhjälp. Din ansökan skickar du till:

Synskadades Vänner Skaraborg**c/o Timo Alvila****Gnejsvägen 6****541 36 MARIESTAD****0705-75 75 42****timo.alvila@gmail.com****Syncentralen i Skövde:**

Trädgårdsgatan 15D, plan 1, 541 30 Skövde

Telefon: 010-441 32 80 **Telefontider:** mån-tor. kl.08.00-09.30 och kl.13.00-14.00 fre. kl.10.00-12.00.**Öppettider:** Mån – tors. kl.08.00-16.30, fre. kl.08 – 16.**E-post:** syncentralen.skovde.hoh@vgregion.se

Nummerupplysning 118 400:

Du som har bestående funktionsnedsättning/ synnedsättning kan få gratis nummerupplysning. På uppdrag av Post- och telestyrelsen driver Teleinfo denna tjänst. Du har rätt till 1000 samtal per år inom Sverige. För att kunna använda tjänsten kostnadsfritt måste du anmäla ditt telefonnummer till kundservice: 020-36 46 56, telefontidvardagar kl.08-17 eller e-post: info@118400.se. Tjänsten fungerar både för fast- och mobiltelefoni.

Kontaktuppgifter kansliet:

SRF Skaraborg Skaraborgsgatan 34 D, 532 30 Skara

Tel. 0511 - 34 79 70 växel

Tryck 1 för Britt

Tryck 2 för Lisa

Tryck 3 för Mia

eller vänta kvar om du inte vet vem du vill nå, så kopplas du till första lediga.

E-post: skaraborg@srf.nu

Hemsida: www.srf.nu/skaraborg

Face Book: Synskadades Riksförbund Skaraborg

Vi vill väldigt gärna ha ditt manuskript till SKB Nytt nr 3, före den 1 augusti och den gäller för sep, okt och nov.

Gör ni resor, möten, annan verksamhet eller något annat kul, skriv gärna ner några rader och skicka det till kansliet till SKB Nytt, det är alltid trevligt och kan ge andra lokalföreningar tips om trevliga aktiviteter

Semesterstängt: 1 juli – 31 juli, åter torsdag 1 augusti.

Vi önskar er alla en riktigt skön sommar

Styrelsen med personal

Bild på ett parasoll.





**Synskadades
Riksförbund**

Skaraborgsgatan 34 D
532 30 Skara